
 

 

 

Dricānu pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 

 

 

 

 
 
 

 Dricāni   

(vieta, datums)   

 

 
SASKAŅOTS 

Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības un sporta 

pārvaldes vadītāja vietnieks 

    

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Vilis Deksnis 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

/norāda mācību gadu, kurā veikts pēdējais pašvērtējums/ 

Izglītības Licence 



2 
 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

 

programmas  

kods 

 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Izglītojamo 

skaits mācību 

gada sākumā 

Izglītojamo skaits 

mācību gada beigās 

Vispārējas 

pirmsskolas izglītības 

programma 

 

01011111 

 

V-5692 

 

16.10.2012 

 

31 

 

35 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

1.1. Izglītības iestādes misija – Mūsdienīga, droša, uz attīstību orientēta pirmsskolas 

izglītības iestāde. 

1.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Bērns ir radošs darītājs, kurš ieklausās, 

vēro, pēta pasauli, apzinās savas emocijas un intereses, kontrolē un vada uzvedību un 

emocijas. 

1.3. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi: 

1.3.1. Kvalitatīvi īstenot pirmsskolas izglītības programmas, nodrošinot visu 

darbinieku verbālo un audiālo komunikāciju ar bērniem latviešu valodā.  

1.3.2. Veidot  kompetenču pieejā balstītu mācību un  audzināšanas  procesam 

mērķtiecīgi un jēgpilni iekārtotu iestādes āra vidi, nodrošinot apstākļus 

bērna fiziskā un intelektuālā potenciāla rezultatīvai virzībai.  

1.3.3. Pilnveidot izglītojamo un pirmsskolas izglītības skolotāju savstarpējo 

mijiedarbību un savstarpējo mācīšanos.  

 

1.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

 

Prioritāte 

 

Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Nr.1. 

Pedagoģiskā procesa 

organizēšana āra vidē, 

efektīvi izmantojot tuvākajā 

apkārtnē pieejamos  resursus 

mācību satura apguvē 

a) kvalitatīvi 

Efektīvi izmantojot tuvākās 

apkārtnes resursus, visās 

grupās norit pētnieciskā 

darbība āra vidē. 

Sasniegts. 

Tiek organizētas āra nodarbības 

saskaņā ar skolotāju darba plānu 

un izvirzītajiem mērķiem un 

bērnu interesēm. 

 b) kvantitatīvi 

Katra grupa vismaz 1X nedēļā 

organizē nodarbību āra vidē 

Sasniegts. 

Katra grupa vismaz 1X nedēļā 

organizē nodarbību āra vidē. 

Nr.2  

Digitālo prasmju 

nostiprināšana un iespēju 

izmantošana mācību procesa 

nodrošināšanā. 

a) kvalitatīvi 

Nostiprinātas, paplašinātas 

zināšanas digitālo prasmju 

izmantošanā 

Daļēji sasniegts. 

Dažiem bērniem un pedagogiem 

trūkst zināšanu, prasmju IT 

izmantošanā. 

 b) kvalitatīvi 

60% vēroto nodarbību tiek 

pielietotas IT tehnoloģijas 

60% vēroto nodarbību tiek 

pielietotas IT tehnoloģijas 

 



3 
 

1.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

 

Prioritāte 

 

Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 

Komunikācijas prasmju 

pilnveidošana latviešu valodā, 

veicinot bērnu runas attīstību 

a) kvalitatīvi 

-Pedagogi un skolotāja palīgi komunicē ar 

izglītojamajiem latviešu valodā. 

 

 

 b) kvantitatīvi 

-60% izglītojamo komunikācijā runā 

latviešu valodā 

 

Nr.2 

Lasītprasmes attīstīšana un 

veicināšana mācību procesā. 

a) kvalitatīvi 

Veidot pozitīvu attieksmi izglītojamajiem 

par burtu iepazīšanu, par grāmatām, par 

lasīšanu. 

 

 

 b) kvantitatīvi 

60% izglītojamo apgūto lasītprasmi izmanto 

ikdienas situācijās savu mērķu sasniegšanai. 

Lasot nebaidās kļūdīties. 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums 

 

 

3.1. Pašvērtēšanā izmantotās kvalitātes vērtēšanas metodes: rotaļnodarbību 

vērošana; situācijas analīze.



4 
 

 

3.2. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

3.2.1.Būtiskākie iegūtie dati, informācija un secinājumi par visu kritēriju:  

   Visās vecuma grupās tiek vērtētas bērnu zināšanas, prasmes un iemaņas katras tēmas noslēgumā attiecībā pret skolotājas izvirzīto 

sasniedzamo rezultātu un noteikts individuālais darbs ar bērniem, kuriem jāturpina apgūt izvirzītie sasniedzamie rezultāti.   Izglītojamie ir 

apguvuši zināšanas, izpratni un pamatprasmes visās mācību jomās. 

Mācību gada beigās pedagogs raksta bērnu mācību sasniegumus vecākiem par visām jomām. 

Skaidrot vecākiem, ka uzsākot skolas gaitas bērnam jābūt pietiekošam vārdu krājumam latviešu valodā, jāprot lasīt vārdus, tekstus, teksta 

uzdevumus. 

 

 

3.2.2. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim- labi  

 

3.3. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

3.3.1. Informācija par izglītības iestādes vadības noteiktajiem virzieniem/mērķiem mācību stundu / nodarbību vērošanā 

2022./2023.māc.g.: 

 Mācību gada sākumā pedagogi tika informēti, ka notiks nodarbību vērošana. Katrs pedagogs tika novērtēts mācību gada laikā, savstarpēji 

sniedzot atgriezenisko saiti. Šogad attālinātās mācības nenotika. Ja būs tāda nepieciešamība, iestādes pedagogi gatavi īstenot mācību procesu 

attālināti. Pedagogi izmanto vērtēšanas kārtību izglītības procesā. Temata noslēgumā summatīvās vērtēšanas rezultāti tiek atspoguļoti ELIIS 

sistēmā. 

RR Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 Izglītības iestādes darbs ar izglītojamiem, kam ir 

zemi mācību sasniegumi 

3   

RR2 Izglītības iestādes rīcība, izvērtējot absolventu 

un/vai viņu vecāku sniegto informāciju par 

nepieciešamo rīcību izglītības procesa pilnveidei 

3  Paaugstināt līdz 100% vecāku 

aktīvu iesaisti sadarbībā ar 

pedagogiem un atbalsta personālu, 

lai paaugstinātu bērnu sasniegumus. 

RR3 Izglītības iestādes izglītojamo iemesli izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai 

4 Iestādē jaunus bērnus uzņemam visu 

gadu, bērnu skaits pieaug, iestādi 

maina ļoti maz bērnu. 

 



5 
 

 

3.3.2. Būtiskākie iegūtie dati, informācija un secinājumi no mācību stundu / nodarbību vērošanas: 

 Katrs pedagogs tika novērtēts mācību gada laikā, savstarpēji sniedzot atgriezenisko saiti. Katram bērnam ir individuāla pieeja, lai apzinātu 

viņa stiprās un vājās puses. Katrā grupā ir viens vai divi bērni ar mācīšanās grūtībām. Nodarbības pārdomātas, labi strukturētas, interesantas 

audzēkņiem ar iespēju izvēlēties sev praktisku darbošanos, rosinot viņus uz pašvadītu mācīšanos. Ar uzdevumiem izglītojamie  ļoti labi tika 

galā un varēja pamatot savas darbības. Izglītojamajiem tiek veidotas caurviju prasmes. Savstarpējās rotaļnodarbību vērošanas rezultātā,  tiek 

pilnveidotas pedagogu kompetences, kas tieši ietekmē mācīšanas kvalitāti. 

 
NPK  

Rezultatīvā rādītāja nosaukums 

Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

 

Stiprās 

puses 

 

Turpmākās attīstības vajadzības 

RR1 Izglītības iestādes izveidotā sistēma datu ieguvei par mācīšanas un 

mācīšanās kvalitāti un tās pilnveidei (pielikumā jāpievieno mācību 

stundu/nodarbību vērošanā izmantotās vērošanas lapas, kuras netiek 

publicētas) 

3   

RR4 Izglītības procesa īstenošanas kvalitāte attālinātajās mācībās 3   

RR5 Mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība 3   

RR6 Izglītības iestādes individualizēta un /vai personalizēta atbalsta 

sniegšana izglītojamiem 

3  Pieaugot bērnu skaitam ar uzvedības 

traucējumiem, nepieciešams pilnveidot 

pedagogu kompetenci darbā ar tādiem 

bērniem, apmeklējot atbilstošus kursus. 

RR9 Izglītības procesa īstenošana pirmsskolas izglītības programmā 3   

 

 

3.3.3. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim-  labi 

 

3.4. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

3.4.1. Būtiskākie iegūtie dati, informācija un secinājumi par visu kritēriju: 

 Tiek nodrošināta izglītības programmu kvalitāte un nepārtrauktība.  Lai nodrošinātu vienotu pieeju programmas īstenošanā, pedagogi kopīgi 

izstrādā gada tematisko plānu. Sadarbojoties ar logopēdi, mūzikas skolotāju, pedagogi kopīgi plāno mēneša  temata mācību saturu un sasniedzamos 

rezultātus. Divas reizes gadā tiek izvērtēta mācību satura apguves kvalitāte. 

 
NPK  

Rezultatīvā rādītāja nosaukums 

Kvalitātes 

līmeņa 

 

Stiprās 

puses 

 

Turpmākās attīstības vajadzības 



6 
 

vērtējums 

punktos 

RR1 Izglītības iestādes informācija par tās īstenoto izglītības programmu 

ievadīšana un aktualizēšana VIIS 

3   

RR2 Izglītības iestādes īstenotās izglītības programmas atbilstība tiesību 

aktos noteiktajām prasībām, aktualitāte un mūsdienīgums 

3   

RR3 Izglītības programmas īstenošanā iesaistīto izpratne par izglītības 

programmas mērķiem un 1-3 gadu laikā sasniedzamajiem 

rezultātiem 

3   

RR4 Izglītības iestādes pedagogu sadarbība, nodrošinot vienotu pieeju 

izglītības programmas īstenošanā 

3  Turpināt ciešu pedagogu sadarbību 

ar logopēdi, mūzikas skolotāju, 

kopīgi plānojot mācību saturu un 

sasniedzamos rezultātus. 

RR5 Izglītības iestādes īstenoto mācību/ārpusstundu pasākumu 

efektivitāte, nodrošinot izglītības programmas mērķu sasniegšanu 

3   

RR6 Izglītības iestādes darbība mācību laika efektīvai izmantošanai, 

īstenojot izglītības programmu 

3   

RR11 Izglītības iestādes īstenotās izglītības programmas efektivitāte un 

kvalitāte 

3   

 

3.4.2. Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim -labi. 

 

 

 

 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs 
     

Biruta Bikovska 

                                                         

 

 

 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

                                        



7 
 

 


